

# **Webike Aarhus A/S**

CVR-nr. 28 29 96 72

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2014.

---

**Ulrik Andreassen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Webike Aarhus A/S Sommervej 19 8210 Aarhus V
	Telefon: 70229951 Hjemmeside: <a href="http://www.webike.dk">www.webike.dk</a>
	CVR-nr.: 28 29 96 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ulrik Andreassen, formand Lene Lien Andreassen Jens Asbjørn Knudsen
<b>Direktion</b>	Ulrik Andreassen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Sommervej 31C, 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Stændertorvet 5, 4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive handels- og servicevirksomhed med salg og reparation af cykler og cykeltilbehør.

Selskabet er en del af Webike Group, der omfatter specialbutikker indenfor cykler med fokus på kvalitet og ærlig kundevejledning. Specialbutikkerne er geografisk spredt ud over hele Danmark.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.697 t.kr. mod 1.336 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 159 t.kr. mod -907 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling og kapitalberedskab**

Selskabet er en del af Webike Group. Webike Group har foretaget en betydelig ekspansion gennem de seneste år, og samtidig foretaget en transition, hvor kvalitetskonceptet i butikkerne er blevet endnu mere markant.

Ekspansionen i koncernen har betydet et betydeligt behov for likviditet. Likviditetsfremskaffelsen er sket og sker ved egenfinansiering i form af kapital og lån, ved bankfinansiering, ved leverandørfinansiering samt ved interne udlån mellem koncernselskaberne.

Moderselskabet til Webike Group har i indeværende regnskabsår ydet koncernen et tilskud på 2 mio. kr. med henblik på at styrke og reetablere kapitalen. Webike Group har efter dette tilskud reetableret kapitalen, og har pr. 31. december 2013 en positiv egenkapital på 770 t.kr.

Webike Group har ydet selskabet et koncerntilskud på 490 t.kr., hvorefter selskabskapitalen er reetableret.

De interne mellemregninger imellem koncernselskaberne medfører, at koncernselskaberne er indbyrdes afhængige likviditetsmæssigt, og i denne sammenhæng ses som én enhed.

Koncernens budget for 2014 udviser et tilfredsstillende positivt resultat. Seneste økonomirapportering viser, at Koncernen følger det fastlagte budget.

Selskabets ledelse har konstant fokus på indtjening, vækst og likviditet. Der foretages løbende tilpasninger og iværksættes nye handlingsplaner til en optimering. Herunder arbejdes der med en tilpasning af varelagre på tværs af koncernen, for at sikre minimal lagerbinding samt fastholdelse af leverandørvilkårene.

## **Ledelsesberetning**

---

Det er i budgettet for 2014 forudsat, at betalingsbetingelserne fra leverandørerne kan fortsætte på samme vilkår, som har været gældende for betalinger i 2013.

Det er ledelsens vurdering, at de ovenfor anførte tiltag sikrer, at koncernens og dermed selskabets likviditet for 2014 er tilstrækkelig til at realisere det fastlagte budget for 2014.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.696.964</b>	<b>1.336.206</b>
Personaleomkostninger	-2.186.338	-2.334.876
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.983	-125.036
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>382.643</b>	<b>-1.123.706</b>
Andre finansielle indtægter	0	83.338
Øvrige finansielle omkostninger	-156.250	-153.598
<b>Resultat før skat</b>	<b>226.393</b>	<b>-1.193.966</b>
Skat af årets resultat	-67.074	286.479
<b>Årets resultat</b>	<b>159.319</b>	<b>-907.487</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	159.319	0
Disponeret fra overført resultat	0	-907.487
<b>Disponeret i alt</b>	<b>159.319</b>	<b>-907.487</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.844	6.520
2 Indretning lejede lokaler	295.472	411.971
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>349.316</u>	<u>418.491</u>
Deposita	260.000	262.661
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>260.000</u>	<u>262.661</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>609.316</u></b>	<b><u>681.152</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	4.192.186	3.771.759
Varebeholdninger i alt	<u>4.192.186</u>	<u>3.771.759</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	406.191	279.018
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.674.865	1.421.957
Udskudte skatteaktiver	176.800	284.596
Andre tilgodehavender	280.798	94.849
Periodeafgrænsningsposter	72.662	30.432
Tilgodehavender i alt	<u>2.611.316</u>	<u>2.110.852</u>
Likvide beholdninger	55.008	20.637
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.858.510</u></b>	<b><u>5.903.248</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.467.826</u></b>	<b><u>6.584.400</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	600.000	600.000
3	Overført resultat	7.007	-642.312
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>607.007</u></b>	<b><u>-42.312</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	416.149	364.910
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	85.887	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.410.754	2.269.298
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.463.663	2.607.848
	Anden gæld	484.366	384.656
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.860.819</u>	<u>5.626.712</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.860.819</u></b>	<b><u>6.626.712</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.467.826</u></b>	<b><u>6.584.400</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>6</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

### 1. Forudsætninger for going concern

Finansieringen af driften for 2014 er betinget af, at likviditeten ses som én helhed i koncernen grundet mellemregninger, samt at betalingsbetingelserne fra leverandørerne kan fortsætte på samme vilkår, som har været gældende for de gennemførte betalinger i 2013 og 2014. Der henvises til ledelsens beretning for omtale heraf.

### 2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2013	16.300	663.655
Tilgang	<u>58.808</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2013</b>	<b><u>75.108</u></b>	<b><u>663.655</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	9.780	251.684
Årets afskrivninger	<u>11.484</u>	<u>116.499</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2013</b>	<b><u>21.264</u></b>	<b><u>368.183</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b><u>53.844</u></b>	<b><u>295.472</u></b>

### 3. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	600.000	-642.312	-42.312
Koncerntilskud	0	490.000	490.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>159.319</u>	<u>159.319</u>
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>7.007</u></b>	<b><u>607.007</u></b>

Aktiekapitalen består af 306.000 A-aktier a 1.000 kr. og 294.000 B-aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.416., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. med sikkerhed i driftsinventar, tilgodehavender fra salg og varelager med en samlet bogført værdi på 4.948 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har i deres huslejekontrakt indgået aftale om en opsigelsesperiode på 7 måneder, dog tidligst til ophør den 1. oktober 2017. Selskabet har en huslejeforpligtelse på 1.800 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2013 i alt 4.389 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med UA Holding ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 6. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Webike Group ApS  
Rødegårdsvej 201  
5230 Odense M  
Danmark

Moderselskab

#### Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

## Noter

---

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Webike Group ApS, Odense